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SPRAWOZDANIE NR 230/L/2019
SPRAWOZDANIE Z BADAN DOSWIADCZALNYCH PRODUKTOW KRYSTALIZUJACYCH FIRMY HYDROSTOP

1. Celizakres badania

Prace wykonano na zlecenie firmy HYDROSTOP ZWMI Pawet Grzegorzewicz ul. Bruszewska 10, 03-046 Warszawa

z dnia 16.11.2017 ( nr zlec. 91-138/17).

Ei.idania wykonano w Laboratorium Gtéwnym Hydrobudowa-1 Betoniarnia-Laboratorium Sp. z 0.0., ul. Chlubna 7, 03-
t Warszawa, w celu sprawdzenia przepuszczalnoéci wody przez zarysowany beton z zastosowaniem dodatkow

uszczelniajacych.

2. Zakres wykonanych prac:

Program badan obejmowat:

- przygotowanie mieszanek betonowych — projektowana wytrzymatoéé na éciskanie C30/37 uzyskana po 28 dniach

dojrzewania betonu, z dodatkiem wiékna stalowego 50/1 w iloéci 25kg/m? oraz preparatu uszczelniajacego zgodnie ze

specyfikacja Zleceniodawcy;

- wykonanie przez Zleceniobiorce 4 probki (belki) o wymiarach deklarowanych 150x150x700 mm z wyzej wskazanego

betonu; 1 probka ,zeréwka" nie zawierajaca dodatkéw uszczelniajgcych oraz 3 probki, kazda pokryta innego rodzaju

warstwg powfoki uszczelniajgcej na scianie przeciwleglej do zacieranej — warstwy uszczelniajace wykonano

odpowiednio z powtok oznaczonych nr 209D, 209E, 209F, w ilosci 1,6 kg/m?2 (po 1 prébee dla kazdej powioki);

- pielegnacje probek w temperaturze 20 + 2 °C i wilgotnosci = 95 % do wieku 7 dni:

- po 7 dniach dojrzewania betonu w w/w warunkach, wykonanie zarysowania prébek poprzez wykonanie proby
rzymalosm na zginanie zgodnie z PN-EN 12390-5:2011 metoda jednopunktowa;

- wycigcie probki o wymiarach 150x150x150 mm w obszarze obejmujacym zarysowany fragment belki - rysa w

centralnej czesci prébki (prébki oznaczone seria ,A”);

- wyciecie dodatkowych probek o wymiarach 150x150x150 mm z pozostatych fragmentéw belki (ramion) — probki

oznaczenie serig ,B" i "C” (przekazane Zleceniodawcy);

- zabezpieczenie i przechowywanie probek szesciennych zgodnie z zaleceniem Zleceniodawcy przez okres 21 dni;

- badanie przepuszczalnosci wody przez beton w zarysowanych probkach serii ,A” zgodnie z zaleceniami

Zleceniodawcy, w aparacie zgodnym z PN-88/B-06250, przy zastosowaniu stalowych obejm, celem zabezpieczenia

przed wigkszym rozwarciem rys.

3. Metodyka badan

Laboratorium HB-1 wykonato 4 probki o wymiarach deklarowanych 150x150x700 mm z betonu zbrojonego wiéknami

stalowymi 50x1,0 w ilosci 25 kg/m®. Dodatek widkna stalowego miat na celu ograniczenie zarysowania, w tym unikniecie

,ztamania” probek podczas zginania. Jedna probka (,zerowa’) zostala wykonana z mieszanki betonowej nie
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zawierajace] zadnych dodatkéw uszczelniajacych. Pozostate 3 probki zostaty wykonane z tej samej mieszanki
betonowej, jednak z warstwg uszczelniajaca na jednej ze $cian (przeciwlegtej do zacieranej) — warstwe uszczelniajaca
stanowity powioki, oznaczone odpowiednio nr 209D, 209E i 209F, natozone na probke po jej wykonaniu zgodnie z
Instrukcjg producenta w ilosci 1,6 kg/m?— przygotowano po jednej probce dla kazdego rodzaju powtoki.
Wykonane probki przechowywane byly w temperaturze 20 + 2 °C i wilgotnosci = 95 % do wieku 7 dni. Po wskazanym
okresie dojrzewania, probki zostaly zarysowane w maszynie wytrzymatosciowej przy jednopunktowym przytozeniu
sity.
Z zarysowanych belek wyciete zostaty prébki o wymiarach 150x150x150 mm w taki sposéb, aby rysa przebiegata przez
‘é_redek probki. Wyciete probki wiozono osobno do foliowych toreb, zalano woda, bez nadmiaru ponad probke i
Jatkowo owinieto folig ,stretch”. Tak przygotowane probki przechowywano w pomieszczeniu o wilgotnosci = 95 % w
temperaturze 20 £ 2 °C przez okres 21 dni. Po uplywie 21 dni na probkach serii ,A” zamontowano stalowe obejmy
majace na celu zabezpieczenie przed wigkszym rozwarciem rys. Pozostale probki serii ,B” i ,C” przekazano
Zleceniodawcy.
Po witasciwym przygotowaniu probki zostaty utozone w aparacie do badania wodoszczelnosci w odpowiedniej kolejnosci
- probka zerowa jako pierwsza od strony naplywu wody, za nig kolejno probki zgodnie ze wzrastajaca kolejnoscia
numeracji rodzajow powloki - wg specyfikacji Zleceniodawcy. Nastepnie probki poddane zostaty badaniu
przepuszczalnosci wody przez beton. Badanie wykonano w aparacie zgodnym z PN-88/B-06250.
Badanie szczelnosci rys wykonano odpowiednio przy wykorzystaniu 9 cignien:
- przypuszczalnie 0,01 MPa przez jedna dobe;
- 0,1 MPa przez jedng dobe;
- 0,2 MPa przez jedng dobe;
- 0,3 MPa przez jedng dobe;
—_—
4 MPa przez jedng dobe;
- 0,5 MPa przez jedna dobe;
- 0,6 MPa przez jedng dobe;
- 0,7 MPa przez jedng dobe;
- 0,8 MPa przez 4 miesigce.
Kierunek parcia wody 1 - ci$nienie wody zostato przytozone od strony z warstwa uszczelniajacg - naprzeciwlegtej do
strony zwezajgcej sie rysy wewnatrz probki.
4. Woyniki badan
Po odpowiednim przygotowaniu i zamontowaniu probek w aparacie, rozpoczeto badanie przepuszczalnosci wody
przez beton.
Probka ,,zerowa” - W pierwszej dobie badania przy ciénieniu wody 0,01 MPa nie odnotowano przecieku. W drugiegj
dobie badania, przy cisnieniu wody 0,1 MPa zidentyfikowano mocne zawilgocenie powierzchni probki, po czym
zamknieto dostep wody. Wraz z rozpoczeciem kolejnej doby badania, otwarto dostep wody i zwiekszono jej ci$nienie do

0,2 MPa W drugiej, trzeciej i czwartej dobie, przy stopniowo zwigkszanym cisnieniu (0,1 MPa/doba) powierzchnia
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probki byta zawilgocona. Przeciek pojawit sie¢ w 6 dobie badania, przy ci$nieniu 0,5 MPa i byt obecny do korica trwania
badania.

Probka 6517z i 6518z z powiokg 209D i 209E — Nie zidentyfikowano przecieku przez caty okres badania.

Probka nr 6519z z powtoka 209F - W pierwszej dobie badania przy cisnieniu 0,01 MPa nie zidentyfikowano przecieku.
W drugiej dobie badania przy cisnieniu 0,1 MPa zidentyfikowano mocne zawilgocenie powierzchni prébki, zamknieto
dostep wody. W trzeciej dobie zaobserwowano, ze wilgotnos¢ powierzchni prébki sie obnizyta, otwarto dostep wody.
Przez kolejne doby powierzchnia probki byta wilgotna. Catkowite uszczelnienie zaobserwowano po ok. 100 dniach od
rozpoczecia badania przy cisnieniu 0,8 MPa. Uszczelnienie ubytku (rysy) w probce nr 6519z zostato przedstawione na
Eniiszej fotografii.
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Opis do zdjecia: Rysa rozwarta na okoto
0,35mm. Od strony uszczelnienia zamknieta
krystalizacjg na gitebokos¢ okoto 6cm.
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Fig. 1. Beton z powtoka 209F, technika malowania 2x0,8 kg/m2
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Fig. 2. Poczatek otwartej rysy Fig. 3. Koniec otwartej rysy

Zestawienie wynikow badan przedstawiono w Tab.1 (Zat. nr 1.)
-

5. Podsumowanie

Analizujac wyniki wyzej opisanego badania doswiadczalnego, mozna potwierdzi¢ skuteczno$¢ dziatania powiok
uszczelniajgcych. Zastosowanie powtok o nr 209D i 209E, zapewnito natychmiastowe dziatanie uszczelniajgce (brak
zawilgocenia od poczatku badania). W przypadku zastosowania powioki o nr 209F docelowe wiasciwosci
uszczelniajace zaobserwowano dopiero w ostatnim etapie badania przy cisnieniu 0,8 MPa. Jednakze dla potwierdzenia
wniosku, iz efektywnosc¢ uszczelniania moze by¢ zalezna od zastosowanego rodzaju powtoki, nalezy zbadac wptyw

rozwarcia (szerokosci) rys na szybkosc¢ ich uszczelniania.
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